Nombre: Julio César Zenteno Estrada Teléfono: 9612040613
Potencia: 3.72 kW Fecha: 24 de Noviembre de 2025

Tarifa: 1B Numero de Servicio: 671030118903

HOY CONSUMES SIN PANELES 894 kWh prom. y pagasa CFE $2,717

TU PRODUCCIONCON PANELES 923 kWh ypagasaCFE .,

TE AHORRARAS 97.09 7, AL BIMESTRE $ 2,638 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.5 ANOS 620 W 6 16.8 m 28.9 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 29 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250146 ] 7

Julio César Zenteno Estrada
Tel: 9612040613

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Microinversor APSystems de 1728W a 208V

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad
1 MAT. ELECTRICO

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX
]

Subtotal $60,850.00

Descuento $6,085.00

TOTAL (MXN)  $54,765.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE $18.4965/DOLAR PRCIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO
AVISO. INCLUYE 10% DE DESCUENTO POR EL BUEN FIN

LA INVERSION DEL SISTEMA ES

-35% INVERSION INICIAL

-15% AL MOMENTO DE INICIAR LOS TRABAJOS DE INSTALACION
-30% AL MOMENTO DE TERMINAR LOS TRABAJOS DE INSTALACION
-15% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE DE INTERCONEXION
-5% AL MOMDE PO ER EN MARCHA EL SISTEMA

* LA PROPUESTA INCLUYE FLETES, MANIOBRAS E INSTALACION EN TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS *
Aceptamos efectivo, transferencia electrdnica, **tarjeta de crédito y débito **

**PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO **

i NO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!!+52 961 612 0960

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



L RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $16,300.00 $ 474.00 $0.00 $15,826.00 $15,826.00 $-38,939.00
2 $16,789.00 $488.22 $ 0.00 $16,300.78 $16,300.78 $-22,638.22
3 $17,292.67 $502.87 $0.00 $16,789.80 $16,789.80 $-5,848.42
4 $17,811.45 $517.95 $0.00 $17,293.50 $17,293.50 $ 11,445.08
5 $18,345.79 $533.49 $0.00 $17,812.30 $17,812.30 $29,257.38
6 $18,896.17 $549.50 $0.00 $18,346.67 $18,346.67 $ 47,604.05
7 $19,463.05 $565.98 $0.00 $18,897.07 $18,897.07 $ 66,501.13
8 $ 20,046.94 $582.96 $0.00 $19,463.98 $19,463.98 $ 85,965.11
9 $20,648.35 $ 600.45 $0.00 $20,047.90 $20,047.90 $106,013.01
10 $ 21,267.80 $618.46 $0.00 $20,649.34 $20,649.34 $126,662.35
1 $21,905.84 $ 637.02 $0.00 $21,268.82 $21,268.82 $147,931.17
12 $22,563.01 $ 656.13 $ 0.00 $21,906.89 $21,906.89 $169,838.06
13 $ 23,239.90 $ 675.81 $0.00 $22,564.09 $ 22,564.09 $192,402.15
14 $ 23,937.10 $696.08 $0.00 $ 23,241.01 $ 23,241.01 $ 215,643.17
15 $ 24,655.21 $716.97 $0.00 $23,938.24 $23,938.24 $239,581.41
16 $ 25,394.87 $738.48 $ 0.00 $ 24,656.39 $24,656.39 $264,237.80
17 $26,156.71 $760.63 $0.00 $25,396.08 $25,396.08 $289,633.89
18 $26,941.42 $783.45 $0.00 $ 26,157.97 $26,157.97 $ 315,791.85
19 $27,749.66 $ 806.95 $0.00 $26,942.71 $26,942.71 $342,734.56
20 $28,582.15 $ 831.16 $ 0.00 $27,750.99 $27,750.99 $370,485.55
21 $29,439.61 $ 856.10 $0.00 $28,583.52 $28,583.52 $399,069.06
22 $30,322.80 $ 881.78 $ 0.00 $29,441.02 $29,441.02 $ 428,510.08
23 $31,232.49 $908.23 $0.00 $30,324.25 $30,324.25 $ 458,834.34
24 $32,169.46 $935.48 $0.00 $31,233.98 $31,233.98 $490,068.32
25 $ 33,134.54 $963.54 $0.00 $ 32,171.00 $ 32,171.00 $522,239.32

Ahorro econémico acumulado a 25 afnos
Inversion del proyecto $54,765.00 [l Ahorro acumulado anual $
600.000
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



Generacion de energia

1 consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

(978 kwh ]}
1000 948 kWh GID
899 kih

800
600
400
200
0
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 794.3 949.6 978.3 1,062.3 898.6 938.7
Consumo actual 948.0 659.0 673.0 1,022.0 1,128.0 931.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



